
2019. 02. 07. MHK Jogszab�ly szolg�ltat�s

1/2

Doboz Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete 16/2015. (X.26..) önkormányzati rendelete
Doboz Nagyközség Önkormányzata képviselő-testülete 16/2015. (X.26.) önkormányzati rendelete a
talajterhelési díjról
 

Doboz Nagyközség Önkormányzata képviselő-testülete a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi
LXXXIX. törvény a 26. §. (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2)
bekezdésében, és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. §.
(1) bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a környezet védelmének általános
szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (3) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében
eljáró Békés Megyei Kormányhivatal Környezetvédelmi és Természetvédelmi Főosztálya véleményének
kikérésével - a következőket rendeli el: 

 
Értelmező rendelkezések

 

1. § . E rendelet alkalmazásában:

    
1. kibocsátó: a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény (a           továbbiakban:

Ktdtv.) 2. § a) pontja szerinti kibocsátó,
2. közműszolgáltató: Alföldvíz Regionális Víziközmű-szolgáltató Zrt,

3. tárgyév: január 01 napjától december 31. napjáig terjedő időszak, melyet talajterhelési 
 

A talajterhelési díj megállapítása, bevallása, befizetése
 
 

2. §. A kibocsátó a talajterhelésért díjat köteles fizetni a Ktdtv. 3. §-a alapján, amelynek mértékét és
alapját a Ktdtv. 12. §-a állapítja meg. 

 
3. § (1) A talajterhelési díjat a tárgyévet követő év március 31-éig kell a kibocsátónak
a.)  megállapítania és bevallania az e célra  rendszeresített formanyomtatványon, valamint
b.) befizetnie Doboz Nagyközség Önkormányzata talajterhelési díj alszámlájára.
 
(2) Ha a kibocsátó több ingatlannal vagy telephellyel rendelkezik, bevallásában az adatokat

ingatlanonként vagy telephelyenként kell feltüntetnie. 
 

. § (1) A talajterhelési díjfizetési kötelezettség a közcsatorna üzembe helyezését követő 90. napján
keletkezik. 

 
Mentességek, kedvezmények
 
5. § (1) Mentesül a talajterhelési díjfizetési kötelezettség alól az a kibocsátó, aki 2017. augusztus 31-ig

rácsatlakozik a már üzemeltetett csatornahálózatra. A mentesség a csatornahálózatra történő csatlakozás
évének első napjától érvényes.

(2) Nem kell talajterhelési díjat fizetnie annak a kibocsátónak, akinek az ingatlana előtt a
csatornahálózat kiépítésre került, de arra rákötni nem tud, mert:

a) a gravitációs csatornánál jelentkező szintkülönbség miatt a tulajdonosnak házi átemelőt kellene
kiépíteni,

b) nem létesült házi bekötőcsonk a gerinccsatorna kiépítésével egyidejűleg,
c)  a beruházás megvalósítása során műszaki okokból a kibocsátónak fel nem róható okból nincs

lehetősége a rákötésre, (Csokonai-Lőtér-Vincellérház utca),
d) akinek a lakóingatlanába nincs bevezetve a vezetékes ivóvíz.
(3) Az (1) bekezdésekben foglalt mentességet, azaz a rácsatlakozás tényét a közműszolgáltató által

kiállított dokumentum, vagy a Polgármesteri Hivatal e feladattal megbízott köztisztviselőjének helyszíni
szemléje, vagy a bemutatott rákötési igazolás vagy egyéb olyan dokumentum igazolja, mellyel



2019. 02. 07. MHK Jogszab�ly szolg�ltat�s

2/2

valószínűsíthető a rákötés ténye, míg a (2) bekezdésben foglalt mentességet a megfelelő igazolások és a
jogosultsággal rendelkező tervezői szakvélemény csatolásával kell érvényesíteni. 

 
Adatszolgáltatás, ellenőrzés

 
6. § A közműszolgáltató a kibocsátók azonosítása és ellenőrzése érdekében az alábbi adatszolgáltatást

végzi:
     a)    az adóévet követő év február 28. napjáig a kibocsátók tárgyévi vízfogyasztásáról,
     b)    a csatornára való rákötésről.
 

 
 
7. §  E rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.
 
 
 
                 Köves Mihály                                                       Molnárné dr. Tarkovács Márta
                 polgármester                                                               jegyző
 
A rendelet kihirdetésre került 2015.10.26-án.
 
 

Molnárné dr. Tarkovács Márta
      jegyző

 
 


